香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容
而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

MTT GROUP HOLDINGS LIMITED

2350

股權高度集中

本公告乃應聯交所要求就本公司之股權於二零二三年十一月一日高度集中於極少數股
東一事而作出。

鑑於股權高度集中於數目不多之股東，即使少量股份成交，股份價格亦可能大幅波
動，股東及有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

本公告乃應香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）要求就數科集團控股有限公司（「本公
司」）之股權於二零二三年十一月一日高度集中於本公司極少數股東（「股東」）一事而作
出。

股權高度集中

本公司注意到，證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）於二零二三年十一月十七日刊發
一則公告（「證監會公告」）。

誠如證監會公告所披露，證監會最近曾就本公司之股權進行查訊。證監會的查訊結果顯
示本公司於二零二三年十一月一日，有二十名股東合共持有96,225,000股本公司股份（「股
份」），相當於已發行股份之15.40%。於二零二三年十一月一日，有關股權連同兩名主要
股東持有之468,815,000股股份（佔已發行股份之75.01%）相當於已發行股份之90.41%。因
此，其他股東僅持有59,960,000股股份（佔已發行股份之9.59%）。

- 1 -

根據證監會公告，於二零二三年十一月一日，本公司股權架構如下：

所持股份數目
佔已發行股份
總額百分比

（股數） (%)

Ip Group Holdings Limited（「Ip集團」）（附註1） 418,750,000 67.00
廖嘉誠先生（「廖先生」） 50,065,000 8.01
二十名股東 96,225,000 15.40
其他股東 59,960,000 9.59

合計 625,000,000 100.00

附註1： Ip集團由本公司主席、執行董事兼行政總裁葉嘉威先生（「葉先生」）全資擁有。

證監會公告進一步載明：

(a) 股份於二零二二年九月二十六日在聯交所主板上市，發售價為每股0.85港元。

(b) 於二零二三年七月三日至二零二三年十一月一日期間，股份之收市價由二零二三年
六月三十日之0.295港元上升123.7%至二零二三年十一月一日之0.66港元，其後曾於
二零二三年九月二十九日高收0.92港元。

(c) 於二零二三年八月二十八日，本公司發出公告，表示控股股東葉先生已與獨立第三
方（「買方」）訂立有條件買賣協議，以向買方出售IPW Group Holdings Limited（「IPW
集團」）的全部已發行股份（「該公告」）。於該公告日期，IPW集團由葉先生全資擁
有，並於50,000,000股股份中擁有權益（佔已發行股本之8%）。

(d) 於二零二三年十一月十六日，股份之收市價為0.64港元，較二零二三年六月三十日
之收市價0.295港元高出117%。

- 2 -

上述資料乃摘錄自證監會公告，本公司董事（「董事」）會（「董事會」）並無獨立查核該等資
料。因此，董事會無法就上述資料的準確性發表意見，惟以下資料除外：(i)根據香港法
例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部提交之最近期權益披露通告所載Ip
集團所持之本公司股權；及(ii)上文第(a)至(d)段所載資料。特別注意，根據證券及期貨條
例第XV部提交之廖先生最近期權益披露通知，廖先生於二零二三年十月三十一日持有
55,865,000股股份（佔已發行股份之8.94%）。有關更多資料，請參閱證監會公告。

公眾持股量

根據可得資料及就董事經作出一切合理查詢後所深知，董事確認於二零二三年十一月一
日及本公告日期不少於25%的已發行股份由公眾持有，且本公司已維持聯交所證券上市規
則規定之足夠公眾持股量。

鑑於股權高度集中於數目不多之股東，即使少量股份成交，股份價格亦可能大幅波動，
股東及有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。此外，由於股權高度集中，本公司之證
券未必有真正的市場，或其股權可能集中於少數股東手上。

承董事會命
數科集團控股有限公司
主席及執行董事

葉嘉威

香港，二零二三年十月十七日

於本公告日期，董事會包括執行董事葉嘉威及陳添祥，非執行董事何宏信，及獨立非執
行董事林至頴、鍾美瑤、胡青桐及羅國龍。

- 3 -